
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 117/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 181 DEL 29/06/2023

Oggetto: PNRR - Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Affidamento
diretto  E-LINKING ONLINE SYSTEMS attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. -
CUP I51F22001160006 - C.I.G. 9754774628.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
e

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 354 del 05 dicembre 2022)

Preso atto che a seguito candidatura su PA digitale 2026 questo Ente è risultato assegnatario del
contributo  del  PNRR di  €  79.922,00 per  la  Misura  1.4.1  “Esperienza  del  cittadino  nei  servizi
pubblici” Comuni Aprile 2022;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Vista la richiesta sul MePA n. 3512623, protocollo n. SCL-2023-0001342 del 03 aprile 2023, con la
quale sono state inviate n. 7 Ditte a presentare offerta economica per la seguente fornitura:
- Progettazione e realizzazione sito internet istituzionale - certificato https valido e attivo - secondo le vigenti linee guida
AgID (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO);
- Migrazione di tutti i contenuti presenti nel sito attuale nel nuovo sito istituzionale;
- Progettazione e attivazione n. 4 servizi (accesso agli atti, permesso di occupazione suolo pubblico, domanda per bonus
economici e domanda per un contributo);
- Attivazione servizio per la prenotazione degli uffici comunali;
- Attivazione servizio per la segnalazione da parte dei cittadini;
- App Mobile per la ricezione di news, avvisi, allerta e comunicati per i cittadini;
- Canone di manutenzione e assistenza primo anno;
- Canone hosting cloud certificato AgID primo anno;
- Formazione per il personale dell'Ente;
- Servizio di  assistenza e supporto al  RUP per disbrigo pratiche amministrative per  tutte le fasi del  progetto,  fino
all'asseverazione tecnica, richiesta di erogazione finanziamento e rendicontazione;

Dato atto che sono pervenute n. 6 offerte economiche;



Considerato che a seguito esame delle n. 6 offerte economiche pervenute è stata scelta l’offerta
assunta  al  protocollo  n.  SCL-2023-0001555  del  17  aprile  2023  della E-LINKING  ONLINE
SYSTEMS s.r.l. di Camerino (Via A. D’Accorso, 29 - Partita IVA e codice fiscale n. 01615270434)
che  ha  offerto  la  fornitura  richiesta  al  prezzo  di  €  9.400,00  oltre  IVA  al  22%  e  quindi  per
complessivi € 11.468,00;

Acquisita,  unitamente all’offerta  economica,  la dichiarazione sostitutiva di certificazione con la
quale  è  stata  dichiarata  la  sussistenza  dei  requisiti  di  cui  all’articolo  80 del  decreto  legislativo
n. 50/2016, la tracciabilità  dei flussi  finanziari  e l’insussistenza di rapporti  di parentela  entro il
quarto grado, di convivenza di fatto o di altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o
riferibili ai due anni precedenti con gli Amministratori, il Segretario comunale e i Responsabili di
Settore del comune di Sclafani Bagni;

Vista, altresì, la dichiarazione acquista al protocollo n. SCL-2023-0002501 del 14 giugno 2023;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 37080094 del 28 febbraio 2023,
scadenza validità 28 giugno 2023;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, pertanto, di dover affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla  E-LINKING ONLINE SYSTEMS s.r.l. di Camerino
(Via A. D’Accorso, 29 - Partita IVA e codice fiscale n. 01615270434) la seguente fornitura:

- Progettazione e realizzazione sito internet istituzionale - certificato https valido e attivo - secondo le vigenti linee guida
AgID (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO);
- Migrazione di tutti i contenuti presenti nel sito attuale nel nuovo sito istituzionale;
- Progettazione e attivazione n. 4 servizi (accesso agli atti, permesso di occupazione suolo pubblico, domanda per bonus
economici e domanda per un contributo);
- Attivazione servizio per la prenotazione degli uffici comunali;
- Attivazione servizio per la segnalazione da parte dei cittadini;
- App Mobile per la ricezione di news, avvisi, allerta e comunicati per i cittadini;
- Canone di manutenzione e assistenza primo anno;
- Canone hosting cloud certificato AgID primo anno;
- Formazione per il personale dell'Ente;
- Servizio di  assistenza e supporto al  RUP per disbrigo pratiche amministrative per  tutte le fasi del  progetto,  fino
all'asseverazione tecnica, richiesta di erogazione finanziamento e rendicontazione;

al  prezzo  di  €  9.400,00 oltre  IVA al  22% e  quindi  per  complessivi  €  11.468,00 giusta  offerta
economica di cui alla RDO n. 3512623 assunta al protocollo n. SCL-2023-0001555 del 17 aprile
2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50, alla E-LINKING ONLINE SYSTEMS s.r.l. di Camerino (Via A. D’Accorso, 29
- Partita IVA e codice fiscale n. 01615270434) la seguente fornitura, al prezzo di € 9.400,00 oltre
IVA al  22% e  quindi  per  complessivi  €  11.468,00  giusta  offerta  economica  di  cui  alla  RDO
n. 3512623/2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0001555 del 17 aprile 2023:

- Progettazione e realizzazione sito internet istituzionale - certificato https valido e attivo - secondo le vigenti linee guida
AgID (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO);
- Migrazione di tutti i contenuti presenti nel sito attuale nel nuovo sito istituzionale;
- Progettazione e attivazione n. 4 servizi (accesso agli atti, permesso di occupazione suolo pubblico, domanda per bonus
economici e domanda per un contributo);
- Attivazione servizio per la prenotazione degli uffici comunali;
- Attivazione servizio per la segnalazione da parte dei cittadini;
- App Mobile per la ricezione di news, avvisi, allerta e comunicati per i cittadini;
- Canone di manutenzione e assistenza primo anno;
- Canone hosting cloud certificato AgID primo anno;
- Formazione per il personale dell'Ente;
- Servizio di  assistenza e supporto al  RUP per disbrigo pratiche amministrative per  tutte le fasi del  progetto,  fino
all'asseverazione tecnica, richiesta di erogazione finanziamento e rendicontazione;

di  impegnare  e  imputare la  spesa  di  €  11.468,00  su  M.P.T.M.  1.13.1.0103  -  101803083  -  PdC
1.03.02.19.004 (finanziamento fondi PNRR - Misura 1.4.1 - “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” -
Comuni - Aprile 2022);

di provvedere alla stipula del contratto attraverso il portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q. - RUP
f.to Orazio Giuseppe Granata

http://www.acquistinretepa.it/


N. 117/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 29 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno originario n. 136345/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 117/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 181 DEL 29/06/2023
	DETERMINA

	N. 117/2023 reg. 1° settore

